
ds-x77t

LCD 7“ monitor v opěrce hlavy

Uživatelská příručka



2

Upozornění k provozu zařízení

Přečtěte si pozorně všechna upozornění a instrukce, které jsou uvedeny v této 
příručce. Příručku si také uschovejte pro pozdější potřebu. 

Z důvodu bezpečnosti silničního provozu nikdy nezapínejte, nesledujte ani neprovádějte 
nastavení přehrávače během řízení vozidla. V některých státech je tato činnost zakázána 
příslušnými předpisy.
Přehrávač obsahuje mnoho přesných elektrických součástek. Nezkoušejte přehrávač 
rozebírat ani jej opravovat. Mohlo by dojít k jeho nevratnému poškození.

Abyste předešli možnému úrazu elektrickým proudem nebo vzniku požáru, nevystavujte 
přístroj působení vody nebo nadměrné vlhkosti.

Uvnitř přístroje se může vyskytovat nebezpečné vysoké napětí. Přístroj nikdy 
nerozebírejte a nezkoušejte jej opravit. Opravu vždy přenechejte autorizovanému 
servisu.

Časté zapínání a vypínání přístroje může zkrátit jeho životnost. Je proto vhodné nechat 
přístroj zapnutý resp. vypnutý minimálně 5 sekund.

Obsah

Možnosti displeje ................................................................................................................ 3
Informace k bezpečnému používání přehrávače................................................................ 3
Vkládání baterie do dálkového ovládání ............................................................................ 4
Displej, funkce tlačítek a zapojení....................................................................................... 4
Montáž displeje................................................................................................................... 5
Dálkové ovládání................................................................................................................. 6
Základní funkce přehrávače................................................................................................ 6

Přehrávání MP3 disků ..................................................Chyba! Záložka není definována.
Fotografie ve formátu JPEG .........................................Chyba! Záložka není definována.

Možné problémy a jejich řešení.......................................................................................... 7
Technické parametry .......................................................................................................... 7



3

Možnosti displeje 

1. Snadná montáž
2. AV vstup 
3. Výstup 3,5 mm Jack pro sluchátka
4. Vzdálenost opěrných trubek 15 cm 
5. Povrchová úprava z umělé kůže

Informace k bezpečnému používání přehrávače

Bezpečnost
Před připojením přehrávače k elektrickému rozvodu vozidla se ujistěte, že přehrávač 
vyžaduje stejné napětí, jako poskytuje elektrický rozvod vozidla.
Při připojování a odpojování přehrávače nikdy netahejte za přívodní kabel, ale vždy 
uchopte konektor na jeho konci.
Přehrávač využívá laserové záření, které je nebezpečné pro oči. Nikdy proto 
nesundávejte kryt přístroje. Pokud zařízení nefunguje správně, obraťte se na 
autorizovaný servis.

Umístění přístroje
Přehrávač lze skladovat při teplotách -30 až +70° C. Provozní teplota okolí by se měla 
pohybovat mezi -20 a +65° C.
Přístroj by neměl být využíván v prašném prostředí. Pokud se do zdířky pro vložení disku 
dostane prach, je možné využít čistící disk. Bližší informace o jeho použití naleznete 
v příslušné příručce.
Přístroj nesmí být vystaven působení vody nebo nadměrné vlhkosti. Dbejte, aby přístroj 
nespadnul nebo nebyl poškozen vnějším zásahem.

Pokud dojde k rychlé změně teploty nebo pokud je ve vozidle zapnuta klimatizace, může 
se optické čtecí zařízení v přehrávači vlivem kondenzace par zamlžit, což může následně 
ovlivnit kvalitu přehrávání. V tomto případě je zapotřebí z přehrávače vyjmout disk a 
přehrávač vypnout na dobu přibližně jedné hodiny. 
Nečistoty z přehrávače lze odstranit jemným suchým hadříkem, případně lze využít 
speciální čistící prostředky, které jsou k tomuto účelu určeny.



4

Vkládání baterie do dálkového ovládání

Pokud je zapotřebí vyměnit baterii v dálkovém ovládání, stiskněte příslušnou pojistku a 
zároveň vytáhněte držák baterie. Vložte novou baterii (označení CR2025) tak, aby kladný 
pól (+) směřoval vzhůru. Následně zasuňte držák i s baterií zpět.

Pokud si přejete ovládat přehrávač pomocí dálkového ovládání, je zapotřebí namířit na 
senzor dálkového ovládání, který je umístěn na přehrávači. Vzdálenost od přehrávač by 
měla být 60 cm až 5 m. Mezi ovládáním a přehrávačem nesmí být žádné překážky.

Pře běžném využívání dosahuje životnost baterie jednoho roku, následně je zapotřebí 
baterii vyměnit za novou.

Pokud nebudete dálkové ovládání delší dobu využívat, doporučujeme baterii vyjmout.

Před prvním použitím dálkového ovládání je zapotřebí vyjmout ochrannou fólii.

Upozornění
Baterie uchovávejte mimo dosah dětí. Baterii nelze znova nabít. Baterii nezkratujte, 
nerozebírejte a nevhazujte do ohně. Likvidaci baterie proveďte v souladu s platnými 
předpisy.

Displej, funkce tlačítek a zapojení

Červený vodič: +12 V
Černý vodič: Zem

Vstup
Žlutý konektor: Video
Bílý konektor: Audio L
Červený kon.:     Audio R



5

1) Tlačítko poměr stran 4:3 nebo 16:9

2) Tlačítko snížení hlasitosti, snížení hodnoty nastavení položky v MENU
3) Tlačítko pro vstup do MENU a následného výběru položky v MENU
4) Tlačítko zvýšení hlasitosti, zvýšení hodnoty nastavení položky v MENU
5) Tlačítko výběru vstupu
6) Tlačítko ZAP / VYP
8) Kontrolka zapnutí monitoru
9) Video vstup GAME pokud je podporováno
10) Výstup 3,5 mm Jack pro sluchátka

Montáž displeje
1. Vysuňte originální opěrku hlavy ve vozidle.
2. Zasuňte opěrku s displejem.
3. Elektrické zapojení displeje je velmi jednoduché. Nejdříve připojte napájení 

+12 V k červenému vodiči a zem k černému vodiči. Dále připojte audio-video systém 
AV1 k monitoru v opěrce. Vodiče 
je vhodné vést sedadlem, viz 
obrázek:

4. Zapněte přehrávač a zkontrolujte, 
zda funguje správně. V případě 
potřeby nastavte požadovaný 
režim.



6

Použití přídavných trubek
Pokud průměr otvorů v sedadle neodpovídá průměru opěrných 
trubek (12 mm), upravte jejich průměr pomocí těchto přídavných 
trubek.

Dálkové ovládání

1. POWER: zapnutí / vypnutí
2. VIDEO SELECT: přepínání vstupů (AV1/GAME)
3. Tlačítko DOLEVA: stiskněte jej pro posun v menu doleva. 
4. Tlačítko DOPRAVA: stiskněte jej pro posun v menu doprava.
5. MENU: vstup do nastavení monitoru

Základní funkce monitoru

Před prvním zapnutím monitoru zkontrolujte, zda je správně 
zapojen (viz předcházející kapitoly). Po zapnutí se objeví nabídka výběru zdroje signálu 
pro zobrazení.

Pomocí kurzorových šipek lze v nabídce zvolit následující položky:

1. AV IN: Zobrazení video signálu z připojeného externího zdroje.
2. GAME: Pokud je přehrávač vybaven funkcí hry, zobrazí se příslušná nabídka. 

V opačném případě se objeví modrá obrazovka. 

TFT/MENU
Nastavení jasu (Brightness), kontrastu (Contrast), barvy (Color), saturace (Saturation), 
VOL, poměr stran obrazu 4:3 nebo 16:9 (Display ratio), otočení obrazu (Rotation), vyběr 
jazyka menu (Language), aotomatické vypnutí monitoru po VYP / 60 / 120 / 180 / 240 
minut (Auto power OFF),rezetování (Reset).
1. Pomocí tlačítka MENU (M) zvolte požadovanou položku k nastavení.
2. Nastavte hodnotu této položky pomocí tlačítek + a -.
3. Opětovným stisknutím se vrátíte do základní nabídky nastavení a provedené úpravy 

budou automaticky uloženy.

Položka RESET umožňuje obnovit tovární nastavení monitoru.



7

Možné problémy a jejich řešení

Zvuk není slyšet ve sluchátkách nebo je jeho kvalita špatná
Zkontrolujte připojení monitoru ke sluchátkům a ostatní elektrická zapojení.
Zkontrolujte nastavení zvuku (VOLUME).

Není vidět obraz
Zkontrolujte elektrická zapojení.
Zkontrolujte režim přepnutí video vstupu.
Zkontrolujte, zda není displej vypnutý.

Špatná kvalita obrazu
Barvy nejsou správně nastaveny. Proveďte správné nastavení barev příslušné nabídce.

Dálkové ovládání nefunguje
Mezi dálkovým ovládáním a přehrávačem je překážka. 
Dálkové ovládání nemíří na senzor dálkového ovládání na monitoru.
Baterie v dálkovém ovládání je vybitá. Vyměňte ji za novou.

Pokud výše uvedené rady nepomohou vyřešit problémy s přehrávačem, obraťte se na 
prodejce nebo autorizovaný servis.

Technické parametry

Typ displeje TFT-LCD

Velikost displeje 7 palců (16:9), 8,5 palce (16:9)

Rozlišení displeje 800 x 480 RGB

Teplota Provozní teplota -20 až +65° C, teplota skladování -30 až +75 °C

Jas 350 cd/m2

Systém barev PAL, NTSC, Automatický výběr

Napájení 12 V DC

Příkon < 5 W

Výrobce si vyhrazuje právo měnit design a parametry výrobku bez předchozího 
upozornění.



8

ds-x77t



9

Odbornou instalaci provedl:

Datum, podpis: ________________________

Záznamy o případných opravách:

Dovozce: Stualarm import, s.r.o. Na Křivce 30, Praha 10




